СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От  18.09.2019 года                                       № 1/4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Кировского сельского, Регламентом Совета депутатов Кировского сельского поселения,
Совет депутатов Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить состав комиссии Совета депутатов Кировского сельского поселения по
бюджету и налогам, финансам и экономике Кировского сельского поселения (Приложение
1).
2. Утвердить Положение о комиссии Совета депутатов Кировского сельского поселения
по бюджету и налогам, финансам и экономике Кировского сельского поселения
(Приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Кировского сельского поселения от 16.10.2014 г. № 2/8  «Об
утверждении состава комиссии, положения о комиссии Совета депутатов Кировского
сельского поселения по бюджету и налогам, финансам и экономике Кировского сельского
поселения»;
 4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования).

Председатель Совета депутатов                            Глава  Кировского
Кировского сельского поселения                          сельского поселения
___________________ С.Н.Тетерятников               __________ Н.А.Томбулов

• Приложение №1 к
решению Совета
депутатов Кировского
сельского поселения от
18.09.2019г. № 1/4

Состав
комиссии Совета депутатов Кировского сельского поселения по бюджету и налогам,

финансам и экономике Кировского сельского поселения

Председатель комиссии:
Тетерятников Сергей Николаевич
Заместитель председателя комиссии:
Банит Татьяна Ивановна

Члены комиссии:

Ханджян Наталья Владимировна

Приложение №2 к решению Совета
депутатов Кировского сельского
поселения от 18.09.2019 г. № 1/4

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии Совета депутатов Кировского сельского поселения по бюджету и

налогам, финансам и экономике
Кировского сельского поселения

1. Основные задачи и полномочия комиссии.

Комиссия  Совета  депутатов  Кировского  сельского  поселения  по  бюджету  и  налогам,
финансам и экономике Кировского сельского поселения (далее комиссия) образуется из
числа  депутатов  Совета  депутатов  Кировского  сельского  поселения  Светлоярского
муниципального района (далее Совет депутатов) для:
- разработки и предварительного рассмотрения проектов решений Совета депутатов;
- подготовки вопросов, выносимых на заседание Совета депутатов;
- контроля за исполнением НПА;
-  содействия  проведению  в  жизнь  законодательства  РФ  и  Волгоградской  области  на
территории Кировского сельского поселения;
-  подготовки  для  рассмотрения  Советом  депутатов  предложений  по  реализации  права
законодательной инициативы;

 Комиссия осуществляет свою деятельность по форме:

- подготовки предложений по совершенствованию правовой базы регулирования
производственных  и  общественных  отношений  на  территории  Кировского  сельского
поселения;

-  представления  на  заседания  Совета  депутатов  проектов  решений,  докладов,
содокладов, обзоров и других материалов;

- проведения заседаний комиссии по проектам и другим материалам, требующим
официального заключения;

-  предварительного  обсуждения  кандидатур  на  должности,  избираемые,
утверждаемые, согласуемые Советом депутатов;

- организации по поручению Совета депутатов депутатской проверки, связанной с
деятельностью  органов  местного  самоуправления,  должностных  лиц  предприятий,
учреждений и организаций на территории Кировского сельского поселения;

- проведения публичных слушаний по вопросам, представляющим общественную,
социальную, экономическую значимость;

Комиссия  вправе  запрашивать  от  должностных  лиц  администрации  Кировского
сельского  поселения  необходимую  информацию,  касающуюся  состояния  дел  в
подведомственной им сфере.

Комиссия   вправе   выносить   на   рассмотрение   Совета депутатов   вопросы   об
ответственности   должностных  лиц,   не   выполняющих   законы   РФ, Волгоградской
области, НПА.

2. Основные направления деятельности комиссии

Разработка  нормативно  –  правовой  базы  по  вопросам  бюджета  и  налоговой,
экономической политике.

Осуществление иных полномочий в соответствии с  законодательством,  Уставом
Кировского сельского поселения в сфере бюджета и налоговой, экономической политике.

3. Организация работы комиссии

Заседания комиссии проводятся в установленные дни, а также период заседаний
Совета депутатов по решению председателя комиссии. О дате, времени и месте, повестке
дня заседания комиссии его члены и приглашенные оповещаются заблаговременно.

Депутаты, избранные в состав комиссии, обязаны присутствовать на его заседаниях
и принимать участие в работе.

Заседание  комиссии  правомочно,  если  на  нем  присутствуют  более  половины
состава комиссии. Находящийся в командировке или отсутствующий по иным причинам
член комиссии вправе сообщить председателю комиссии по телефону или письменно свое
мнение  по  рассматриваемому  вопросу  с  тем,  чтобы  оно  было  учтено  при  принятии
решения.

Заседание комиссии ведет председатель или заместитель председателя, в случае их
отсутствия – избранный на этом заседании член комиссии. Заседания комиссии ведутся
открыто.  Комиссия  вправе  принять  решение  о  проведении  закрытого  или  выездного
заседания.

В заседании комиссии могут принимать участие с правом совещательного голоса
депутаты  Совета  депутатов  не  входящие  в  состав  данной  комиссии,  представители
администрации Кировского сельского поселения, а также иные лица.

Порядок  подготовки  и  рассмотрения  вопросов  на  заседании  комиссии
устанавливается комиссией.

Решение комиссии считается принятым, если «за» проголосовало более половины
присутствующих членов комиссии.

На  совместных  заседаниях  комиссий  решение  считается  принятым,  если  оно
получило большинство голосов от присутствующих членов каждой комиссии.

Постановление  комиссии  подписывает  председатель  комиссии  либо  депутат,
председательствующий на заседании комиссии.

На  заседании  комиссии  ведется  протокол,  который  пописывает
председательствующий на заседании.

4. Структура и организация работы комиссии, полномочия ее должностных
лиц.

Комиссия самостоятельно устанавливает свою структуру,  исходя из порученных
направлений  деятельности  и  объема  предстоящей  работы.  Комиссия  вправе
рекомендовать привлекать к работе по договорам ученых, специалистов, консультантов.

Председатель комиссии:
- созывает и ведет заседания комиссии;
- определяет предварительную повестку дня заседания комиссии;
- организует подготовку необходимых материалов к заседанию;
-  приглашает  для  участия  в  заседании  представителей  органов  местного

самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений;
- представляет комиссию в отношениях с Советом депутатов,  ее председателем,

органами  местного  самоуправления,  предприятиями,  организациями,  учреждениями  и
гражданами;

- организует работу членов комиссии, дает им поручения;
- направляет членам комиссии материалы и документы, связанные с деятельностью

комиссии;
- исполняет иные полномочия, не противоречащие законодательству.

Заместитель  председателя  комиссии  выполняет  по   поручению  председателя
комиссии отдельные его функции, замещает председателя в случае   его   отсутствия   или
невозможности  осуществления  им  своих обязанностей.

5. Порядок формирования комиссии.

Комиссия образуется Советом депутатов, как правило, после очередных выборов
на первом заседании Совета депутатов на срок его полномочий.

Предложение  о  количестве,  наименовании,  направлении  деятельности  комиссии
вправе внести любой депутат Совета депутатов.

Персональный  состав  комиссии  утверждается  Советом  депутатов  на  основе
письменных заявлений депутатов.

Председатель  и  заместитель  комиссии  избираются  членами  комиссии  и
утверждаются на заседании Совета депутатов.

Выход из состава комиссии, переход в другую комиссию происходит по личному
письменному заявлению депутата и утверждается на заседании Совета депутатов.

При упразднении (реорганизации)  комиссии на заседании Совета  заслушивается
отчет  председателя  о  работе  комиссии,  а  также  мнение  комиссии  об  упразднении
(реорганизации).

Численный состав комиссии устанавливается Советом депутатов. Организационно
–  техническое,  методическое,  информационное  и  правовое  обеспечение  деятельности
комиссии осуществляется аппаратом Совета депутатов.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО